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Inför valfrihet i hemtjänst och äldreomsorg 

Sveriges innevånare lever längre, är mer aktiva, friska och de är väl medvetna om sina rättigheter 

och att de har rätt att göra aktiva och medvetna val. När en person i Eskilstuna blir äldre eller har 

en funktionsnedsättning fråntas denne många av rättigheter i samma stund som denne hamnar i 

en situation att insatser behövs genom hemtjänst eller vård och omsorg. Då finns inte längre 

möjlighet att påverka vem som kommer in i ens hem och städar, lagar mat eller hjälper till med 

personlig hygien.  

 

Den som väntar på en plats inom vård och omsorgsboende kan inte påverka vart vi ska bo utan 

tvingas acceptera den lägenhet/boendeplat som tilldelas. Att lämna sitt hem och flytta till ett vård 

och omsorgsboende är för många svårt och att då inte kunna välja eller påverka vart man ska flytta 

skapar oro och stress. Personer med demens bör till exempel inte flytta flera gånger än 

nödvändigt. Det är därför av största vikt att det finns möjlighet att vara med och påverka vart man 

ska bo och spendera sin sista tid i livet.  

 

Lagen om valfrihet, även omnämd som LOV, infördes för cirka 12 år sedan och idag bor 75 % av 

svenska befolkningen i en kommun där LOV finns i någon form av kommunal verksamhet, främst 

inom hemtjänsten. Kommuner som infört LOV har själva blivit mer medvetana om sina kostnader 

mot innan införandet och har genom det blivit mer kostnadseffektiva vilket bara kan ses som 

positivt. Utredningar som gjorts visar även att att brukare i hög grad uppskattar möjlighet att själv 

välja utförare av de tjänster som beviljats och socialstyrelsen uppföljning visar att LOV har haft 

störst utveckling inom äldreomsorgen där 9 av 10 gör ett aktivt val. 

 

Människors rätt att fortsätta bestämma över sina liv måste främjas oavsett om denne är i behov av 

hjälp eller inte för att klara av sin vardag 

 

Med hänvisning till ovanstående yrkar vi: 

 

• Att kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med berörda nämnder införa valfrihet i 
hemstjänsten och äldreomsorgen enligt lagen om valfrihetssystem (LOV).   
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